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Anotācija Kursā tiek apskatīti dzijas, audumu un adīto drānu struktūras raksturlielumi un tekstiliju
projektēšanas priekšnosacījumi, kas ietver tekstiliju ražošanas izejmateriālu raksturojumus un
tekstiliju sortimenta dažādību atkarībā no izejmateriāla veida, tā parametriem, struktūras un
izstrādes tehnoloģijas. Studējošais apgūst  iekārtošanas tehnoloģisko pamatojumu, shematiskos
attēlošanas paņēmienus un aprēķinus, kā arī  ražošanas tehnoloģisko procesus un to tehnoloģisko
parametru izvēli, iekārtu izvēli un saskaņošanu. Studējošiem jāveic arī atgāju aprēķini.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Iegūt prasmes izvēlēties izejmateriālus audumu ražošanai, aprēķināt auduma iekārtošanas
tehniskos parametrus un orientēties auduma tehniskajos zīmējumos, izvēlēties audumu ražošanai
nepieciešamās tehnoloģiskās iekārtas. Spēt saskaņot pavedienu un audumu pakojuma apjomus
dažādās ražošanas stadijās, lai nodrošinātu minimālu atgāju daudzumu.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgā darba ietvaros studējošie nosaka dažādu izvēlēto audumu struktūras raksturlielumus,
veic audumu iekārtošanas tehniskos aprēķinus, zīmē to iekārtošanas tehniskos zīmējumus, izvēlas
nepieciešamos izejmateriālus, tehnoloģiskos parametrus un iekārtas izvēlēto audumu izstrādei.
Aprēķina optimālos pakojuma apjomus dažādās ražošanas stadijās. Aprēķina atgāju daudzumu
visos tehnoloģiskos procesos.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Tekstila materiālzinību pamati, nozares tehnoloģijas un iekārtas.
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Audumu sortiments un tā analīze 4 4 0 0

Audumu struktūras raksturlelumi, to noteikšana un analīze. 4 4 0 0

Audumu iekārtošanas tehniskais zīmējums un aprēķini 8 8 0 0

Šķiedrmateriāla un pavedienu struktūras raksturlielumu ietekme uz auduma ārējo izskatu un
īpašībām

4 4 0 0

Ražošanas tehnoloģisko procesu izvēle un pamatojums 4 4 0 0



Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Ražošanas tehnoloģisko procesu tehnisko parametru izvēle 10 10 0 0

Pavedienu un audumu pakojumu aprēķins visos tehnoloģiskos procesos 10 10 0 0

Ražošanas tehnoloģisko iekārtu izvēle 8 8 0 0

Atgāju aprēķins dažādos tehnoloģiskos procesos 8 8 0 0

Iekārtu darba ražīguma aprēķins dažādos tehnoloģiskos procesos 10 10 0 0

Iekārtu skaita saskaņošana dažādos tehnoloģiskos procesos 10 10 0 0

Kopā: 80 80 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj orientēties audumu sortimenta daudzveidībā Studiju projekta ietvaros klasificē izvēlētos
audumus atbilstoši noteiktā sortimenta
grupām.

Spēj izvēlēties audumu ražošanai nepieciešamos izejmateriālus un raksturot tos Studiju projekta ietvaros izvēlas
izejmateriālus projektējamiem audumiem un
pamato to atbilstību.

Spēj veikt audumu iekārtošanas tehniskos aprēķinus. Studiju projekta ietvaros veic projektējamo
audumu iekārtošanas tehniskos aprēķinus

Spēj izvēlēties noteikta auduma izstrādei nepieciešamās tehnoloģiskās iekārtas, veikt to ražīguma
aprēķinu un saskaņot nepieciešamo iekārtu skaitu dažādos tehnoloģiskos procesos.

Studiju projekta ietvaros spēj izvēlēties un
pamatot projektējamo audumu ražošanai
nepieciešamo tehnoloģisko iekārtu izvēli

Spēj uzzīmēt un saprast auduma iekārtošanas tehnisko zīmējumu. Studiju projekta ietvaros sastāda projektējamo
audumu iekārtošanas tehniskos zīmējumus.

Atpazīst galveno, atvasināto un kombinēto pinumu audumus Studiju projekta ietvaros spēj noteikt izvēlēto
audumu pinuma veidu, nosaukt un attēlot to.

Spēj veikt pavedienu un audumu pakojumu aprēķinus, lai nodrošinātu minimālu atgāju daudzumu
dažādos ražošanas procesos

Studiju projekta ietvaros spēj aprēķināt
projektējamā sortimenta pakojumus un atgāju
daudzumu dažādās ražošanas stadijās

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Lekciju apmeklējums 10

Studiju darba izstrāde 70

Studiju darba prezentācija 20

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 4.0 40.0 40.0 0.0 *


